令和５年２月１６日

保護者 様

柏市立柏第三小学校

校長 大 森 千恵子

令和 5年度主要行事のお知らせ

厳寒の候，保護者の皆様には，ますます御清栄のこととお慶び申し上げます。日頃より本校の

教育活動について，深いご理解とご協力をいただきありがとうございます。

さて，３学期も残すところ 1 ヶ月余りとなり，次の学年へ向けての学習・生活の準備も着々と

進んでいるところです。つきましては，次年度の主要行事について以下の通りお知らせいたしま

す。

記

１．主な行事

※令和５年度年間行事予定は４月６日（木）始業式に配付いたします。

※令和５年度卒業式については柏市で決定され次第，お知らせいたします。

２．４月初旬の下校時刻について

期日 下校時刻

４月６日（木） １１：２０下校

４月７日（金）１０日（月） １１：４０下校

４月１１日（火） 給食開始１２：５０下校

期 日 行 事

４月６日（木） 始業式

４月１２日（水） 入学式（２～６年休業）

４月２０日（木） １年生給食開始

４月２８日（金） 授業参観・懇談会

５月１５日（月）～１８日（木） 家庭訪問

５月２８日（日）

～２９日（月）
修学旅行

６月１０日（土） 土曜参観・引き渡し訓練

６月２１日（水）

～２２日（木）
林間学校

９月３０日（土） 秋季大運動会

３．時程について

 これまでの時程を見直し，令和５年度より以下のように変更いたします。

 ※＿＿＿＿＿＿は変更点

令和４年度  令和５年度

朝の会 ８：１５～８：２５ 朝の会 ８：１５～８：２５

準備 ８：２５～８：３５ 準備 ８：２５～８：３０

１校時 ８：３５～９：２０ １校時 ８：３０～９：１５

２校時 ９：２５～１０：１０ ２校時 ９：２０～１０：０５

３校時 １０：３５～１１：２０ ３校時 １０：３０～１１：１５

４校時 １１：２５～１２：１０ ４校時 １１：２０～１２：０５

給食 １２：１０～１２：５５ 給食 １２：０５～１２：５０

５校時 １３：３５～１４：２０

※５校時の学年は

帰りの会１４：２０～１４：３５

下校１４：４０

５校時 １３：３０～１４：１５

※５校時の学年は

帰りの会１４：１５～１４：２５

下校１４：３０

６校時 １４：２５～１５：１０ ６校時 １４：２０～１５：０５

帰りの会 １５：１０～１５：２５ 帰りの会 １５：０５～１５：１５

下校 １５：３０ 下校 １５：２０

朝の準備と帰りの

会を５分ずつ短縮

下校時刻が１０

分早まります。